新津商工会議所
２２３－１ ２００４年１２月２２日NO.

TEL 22-0121 FAX 25-2332
n-cci @ fsinet.or.jpEmail：

URL http://www.niitsu.or.jp/：

新津商工会議所

新規会員募集！
商工会議所活動の、活力ある地域づくりの

ためには会員の皆様の参加が必要であり、組
織拡大のため、新規会員を募集中です。
会員組織による民間団体として多くの皆様

の声を集約し、意見活動を行ったり、各種相
談を行ったり、会員企業のパートナーとして
お役に立ちたいと思っています。
お知り合いで、まだ商工会議所へ加入され

ていない方がおいででしたら、ご加入を勧め
て頂くとともに事務局へご一報下さいますよ
うお願い申し上げます。

新津市内大規模小売店舗

【初売り】情報
店 舗 名 営業時間 TELNo

22-38101 1日 10:00～ 19:00㈱長崎屋 新津店

（ﾌｰﾄﾞｾﾝﾀｰ除く）

23-23412 2日 10:00～ 18:00コメリパワー新津店

21-20503 2日 9:00～ 18:00タウン 403(MAX)

21-13274 1日 10:00～ 20:00原 信

23-12925 2日 10:00～ 19:00ﾁｬﾚﾝｼﾞｬｰ田家店

25-16346 2日 10:00～ 18:00ｱｰｸﾌﾟﾗｻﾞ新津 (ﾑｻｼ)

22-00137 にいつﾌｰﾄﾞｾﾝﾀｰ 2日 10:00～ 18:00(三ノ町店)

22-01958 ｲﾝﾃﾘｱｼｮｯﾌﾟ ﾎﾞｰ･ﾃﾞｺｰﾙ 1日 11:00～ 18:00

24-83519 1日 10:00～ 19:00ウオエイ荻川店

24-511110 1日 10:00～ 19:00ひらせいﾎｰﾑｾﾝﾀｰ新津店

24-511511 1日 9:30～未定HIRASEI遊 新津店

21-663312 2日 9:00～ 17:00花夢里にいつ

※データは１２月１６日現在のものであり、営業時間等が変更

になる場合がありますので、詳細については各店舗へ直接お問

い合せください。

平成１６年度

新潟薬科大学バイオ関連講座
日 程 テ ー マ 講 師 名

三宅紀子第５回 食品の栄養と安全性
助教授1月 14日 (金 )

・時 間 １９：００～２０：３０
・場 所 新潟薬科大学応用生命科学部 2階 205号室
・聴講料 無料（定員 50名）
・申込先 新津商工会議所 TEL 22-0121
・主 催 新津商工会議所
・共 催 新潟薬科大学

経営戦略セミナー明日をみすえた
～事業の方向性を決めるには～

我々は、経営環境の状況に合わせて対応す
ることが出来ているでしょうか？
チャレンジ・スピリットを呼びさまし改善策
の手法について説明します。
ふるってご参加ください。

○日 時 13:30～ 15:30１月１８日 (火 )
○会 場 新津商工会議所 ３Ｆ

㈲おくむら総合経営事務所○講 師
氏中小企業診断士 奥村啓雄

○受講料 無 料
○申込み お電話かＦＡＸでお申し込みください

財務セミナーのご案内
★ ：平成１７年１月２５日（火）日 時

１３：３０～１６：３０
★ ：経営者のための戦略財務テーマ

講師 井上 得四郎
★ ：キャトルセゾン場 所

新津市山谷南 TEL0250-24-5400
★ ：７０名（定員になり次第締切）定 員
★ ：無料参加料
★ ：アクサ生命保険（株）新潟支社主 催
★ ：新津商工会議所協 賛
★ ：アクサ生命保険（株）お問い合せ先

新津営業所 TEL0250-24-9814

◆年末調整個別相談会
－給料 ・ 賞 与 を 支払 っ て い る 方へ－

平成１７年１月５日(水)６日(木)●日 時

いずれも 9:00～ 12:00／13:00～16:00
新津商工会議所 ３Ｆ●会 場
新津市内で個人事業を営む方●対 象

●持参する物
①決算書の書類一式

（ 11月中に税務署より郵送）

②平成 1６年分所得税源泉徴収簿

（ご記入の上、お持ちください）

③生命保険料・損害保険料の所得控除証明書

④国民年金、国民健康保険料払込金額の確認

⑤控除対象配偶者や扶養親族等の氏名、生

年月日の確認

※税理士関与の方はご遠慮ください。

新春賀詞交歓会
－参加者募集－

会員同志、会議所と会員との親睦を図るため、
お１人でも多くのご参加をお待ちしております。
☆ 平 成 1７ 年 １ 月 ７ 日 (金 )日 時
☆ １ ５ ： ０ ０ ～記 念 講 演

講 師 新 潟 市 長 篠 田 昭 様
｢新潟市政令指定都市のビジョンとテ ー マ

（ ）新津市の役割と期待｣ 仮題
☆ １ ６ ： ０ ０ ～パーティー
☆ 新 森 ホ ー ル会 場
☆ ５ ,０ ０ ０ 円参 加 費
☆ 当所まで申 込 み

当所は誠に勝手ながら年末年始の業務を１
２月２９日(水 )～１月３日 (火 )まで休ませて
いただきます。
なお１月４日 (水)より平常通り始めさせて

。 。いただきます 皆様よいお年をお迎え下さい

当所自動車共済にご加入の方で、事故
が発生した場合は本部事故処理センター
で 24時間体制で受け付けております。
☆関東自動車共済 (協 )

本部事故処理センター
TEL ０１２０－８９－８８１９

新津商工会議所
２２３－２ ２００４年１２月２２日NO.

TEL 22-0121 FAX 25-2332
n-cci @ fsinet.or.jpEmail：

URL http://www.niitsu.or.jp/：

新 津 市 制 度 融 資 の概要
国民生活金融公庫融資

（平成 16年 12月 16日現在）
(新津市の制度融資の取扱金融機関は市内各金融機関 )

地方産業 運 転 5年 保証付 1.95%1,000万円
育成資金 設 備 7年 保証無 2.45%
小規模事業 運 転 保証付 1.85%

400万円 5年
保証無 2.35%振興資金 設 備

法人、個人
中小企業 保証付 1.95%1, 00 0万円
近代化資金 設 備 7年組合

保証無 2.45%2, 00 0万円
特別の場合
3, 00 0万円

保証付 1.80～
2.00%

経営安定資金 運 転 7年1,200万円
保証無 2.30～

2.50%

（国民生活金融公庫貸付の取扱は当所か公庫新潟支店）

運 転 5年 基準利率
普通貸付 4,800万円

設 備 10年 1.70%

教育貸付 10年 1.70%200万円 教 育
資 金

経営改善貸付 1.40%550万円 運 転 5年
7年設 備

インフォメーション発刊
および 2005年度カレンダー

配布のご案内
会員向け情報誌「インフォメーション」Vol.12

の発刊とともに2005年度のカレンダーを配布して
おります。当所職員全員が知恵を出し
合い、事業所の皆様のためになる情報
を提供したいとの考えに基づき作って
おります。配布されましたらぜひご一
読下さい。

1月パソコン講座
定員12名)開催スケジュール(

初歩の初歩コース・
１月１８日(火 )～２０日 (木) 14:00～

インターネットコース・
１月１８日(火 )～２０日 (木) 18:00～

※各コース共に受講料とテキスト代が掛かります。

日本商工会議所 検定試験のご案内
第１０９回簿記検定試験

※実 施 日 平成１７年２月２７日（日）
３級 ９：００～
２・４級１３：３０～

※受付期間 １月 ４日（火）
（ ）～１月２４日 月

ＤＣプランナー認定試験
※実 施 日 平成１７年３月１３日（日）

第７回ＤＣプランナー
（ ）１級 １０：００～ 基礎編
（ ）１３：３０～ 応用編

第８回ＤＣプランナー
２級 １０：００～

※受付期間 １月 ５日（水）
～１月２４日（月）消印有効

まちの駅 "ぽっぽ "
・ ・ ・販売委託品、展示品受付中･･･
おかげさまで今年のご来店者数

は１万６千人を超え、多くの皆様
からご利用頂きました。
大変ありがとうございました。
店舗はＨ１７年も引き続き運営

いたします。貴社の事業ＰＲに"ぽっぽ"をより一層お
（記：遠山）役立て下さるようお願い申し上げます。

税制面で大きなメリットがあります！

小規模企業共済制度
＜事業主の退職金制度＞

小規模企業の事業主の方を対象とした国の退職金制
度です。月々掛金を納付することによって、事業をや
めたり、役員を退職等、第一線を退いた時に共済金が
支払われます。
≪制度の特色≫
○安全・確実
毎月の掛金は千円～７万円以内 (500円刻み )で選択
できます。

○共済は全額所得控除
掛金は、全額が所得から控除され、節税にもなり
ます。

○共済金の支払い
共済金は、税法上一時払共済金については退職所
得扱い、分割共済金については公的年金等の雑所
得扱いとなります。

○貸付制度
掛金の範囲内で事業資金の貸付を受けることがで

（ ）きます。 記：後藤

当商工会議所各相談会
国民生活金融公庫定例相談会

１月11日 (火 )・２月８日 (火 )
新潟県信用保証協会定例相談会

２月１日 (火 )・３月１日 (火 )
情報化相談日

１月14日 (金 )・２月 18日 (金 )
年金保険無料相談日

１月20日 (木 )・２月 17日 (木 )

経営トップセミナーⅡ

平成１７年 月 日～ 日 （１２時間）２ ９ １０
カリキュラム○

・能力発揮のメカニズム
・社員をやる気にさせるほめ方・しかり方
・目指せ！日本のものづくり立国
・未利用特許の事業化戦略
○ 21,000円受講料
問い合わせ先○
中小企業大学校三条校 三条市上野原 570

TEL 0256-38-0770
申込用紙は当所にあります。

。新津市より受講料の 1/2を補助します